4*i G H & t X U i H H *  tCM» H « « i*

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023

jÕõmissão Permanente  ̂
cfltta<iNp L m -xrt

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente o Sr. AUGUSTO
ALVES TEIXEIRA JUNIOR, HOMOLOGA a Adjudicação o Pregão Eletrônico de n° 001/2023, e em
face aos princípios ordenados através da Lei n° 10.520/2002 subsidiada pela Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, conforme indicado no quadro abaixo, RESOLVE:

01- HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo n° 010/2023
b) Modalidade: Pregão Eletrônico
c) Número: 001/2023
d) Tipo: “Menor Preço por Item”
e) Data da Adjudicação: 10/03/2023
f) Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a

manutenção da merenda escolar deste município.
g) Fornecedor vencedor deste certame:

Empresa: /

R. T. OLIVEIRA
CNPJ/MF n.° 33.520.265/0001-70,
Av.Senador Henrique de La Roque n° 1167,
Centro, Cidelândia -  MA.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD. V. UNIT. V. TOTAL

01
Achocolatado em pó com 7
vitaminas embalagem com 400 grs.
fab: 20/07/2022 eValidade:
20/07/2023.

Maratá Und 8.750 5,50 48.125,00

02
Açúcar cristalizado branco embalagem
com 2kgs.fab:05/05/2022 e
Validade:05/09/2023.

Tropical Und 3.500 5,10
17.850,00

03 Alho innatura. fab: 10/12/2022 e
Validade: 10/05/2023. Matos Kg 500 19,29 9.645,00

04 Arroz branco, tipo 1 embalagem com
Skgs.fab: 26/11/2022 e Validade:
16/11/2023.

Butui Kg 9.000 24,50 220.500,00

05 Bolacha cream craker embalagem com
400grs fab: 06/11/2022 e Validade:
15/06/2023.

Poty Cx 500 77,50 38.750,00

06 Bolacha tipo doce embalagem com 400
grs.fab: 09/10/2022 e Validade:
17/05/2023.

Poty Cx 500 63,00 31.500,00

07
Canjica (milho para canjica)
embalagem com 500 grs. fab:
06/07/2022 e Validade: 06/07/2023.

Zaele Kg 2.000
2,90

5.800,00

08 Carne moída congelada embalagem
comlkg. fab: 25/09/2022 e Validade:
07/09/2023.

Fribal Kg 8.000 27,80 222.400,00

09 Cebola in natura. fab: 16/12/202 e
Validade: 2
10/04/2023.

Tipo 1 Kg 1.000 3,15 3.150,00

nr prii"Tt,i"̂ ga^a ii n ii ih aiates— a«a«
Av. Senador La Roque, s/n, Centro - CEP: 65*921-000 Cidelândia -  MA.

Tel. (0XX99) 3535-0386.
Página 1

«CBHr K W »

53555^^^^n&99ÜM

10 Corante em pó embalagem com 100
grs.fab: 10/08/2022 e Validade:
10/04/2023.

Imperador Und 6.000 2,10 12.600,00

11 Extrato de tomate embalagem com 370
grs.fab: 11/12/2022 e Validade:
10/02/2023.

Quero Und 750 2,75 2.062,50

12 Feijão, embalagem com 1 kg. fab:
13/11/2022 e Validade: 13/11/2023. Tia dora Kg 950 7,00 6.650,00

13
Flocos de milho pré-cozidos
embalagemcom 500 grs. fab:
T 5/06/2022 e Validade: 15/06/2023.

Tropical Und 7000 1,80 12.600,00

14 Frango congelado, fab: 11/12/202 e
Validade: 2
11712/2023.

Friato Kg 10.000 14,90 149.000,00

15 Leite em pó integral embalagem 400
grs.fab: 17/07/2022 e Validade:
17/07/2023.

Ccgl Kg 8.000 12,85 102.800,00

16
Macarrão tipo espaguete tipo 2
embalagem
com 500 grs fab: 10/11/2022 e
Validade:20/12/2023.

Branoine Kg 5.000 4,10 20.500,00

17
Margarina vegetal, lipídio 65% com
salembalagem 500 grs. fab:
12/12/2022 e
Validade: 24/05/2023.

Puro sabor Und 1.400 5,00 7.000,00

18 Milho para pipoca embalagem com 500
grs.fab: 29/09/2022 e Validade:
29/09/2023.

Sinhá Und 1.300 3,75 4.875,0̂

19 Óleo de soja embalagem com 90Gml,
fab:28/09/2022 e Validade:
28/06/2023.

Concordia Und

o0AO01 ___

8,00 20.000,00

20 Sal refinado, iodado, embalagem com
1 kg. fab: 10/10/2022 e Validade:
09/09/2023.

Bom
de
mesa

Kg 400 1,80 720,00

21
Tempero completo sem
embalagem lkg. piment,

fab; al 0/10/2022 i
Validade: 10/10/2023. e

Doura Kg 650 5,15 3.347,50

22 Vinagre branco embalagem com 900
mlfab: 11/05/2022 e Validade:
11/07/2023.

Maratá Und 650 1,55 1.007,50

VALOR TOTA1L. R$ 940.8823

Valor Total Homologado em R$ 940.882,50 (novecentos e quarenta mil, oitocentos e oitenta e dois reais e
cinquenta centavos).

Cidelândia/Ma, 16 de março de 2023.

AUGUSTO ALVES TEIXEIRA JUNIOR
Ordenador de Despesa

Av* Senador La Roque, s/n, Centro - CEP; 65*921-000 Cidelândia -  MA*
Tel. (0XX99) 3535-0386.

Página 2